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Generalnej Adjutantury Naczelnego Wodza

w a i e j s cou

Przesyła się w załączeniu do wiadomości odpis rapor-

tu zastępcy Attache wojskowego w Paryżu Nr,218/P z dnia

16 września 1920 r.

1 załącznik,
........... I-szy zastępca Szefa Szt.Gen.

za zgodność: w. z. STARZEWSKI a, p.

Ppułkownik p.d.&zt,Gen.

Otrzymują:Generalna Adjutantura Naczelnego Wodza,

Minister Spraw Wojskowych.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych,
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Poselstwo Polskie

W Paryżu, Paryż dnia 16 września 19208

Attache Wojskowy.

4, Rue de Chanaileilles /7°/,

Nr. 318/P,

Do

Naczelnego Dowjdztwa Wojsk Polskich

Sztab Generalny - Oddział II,

Poczta Polowa 53,

Meldujg, iż miałem wzłyskxdniazkx 15,9,20, rozmowę z

Pułk, KISCH'BM, w sprawie 200.000 karabinów mauzerowskich

i 50.000.000 ładunków ze stocków tureckich,

Kwwstja ta poruszana w Radzie Wojennej w Wrrsalu , z0s-

tała przerwana z powodu oporu Przedstawiciela Anglji,

Dzisiaj sytuacja się nie zmieniła, Pułkawnik KISCH об-

wiadczył iż polityka angielska polega na niszczeniu broni a

nie rozdawaniu jej, albowiem im mniej broni będzie tem mniej

będą ludzie mieli możności walczyć pomiędzy sobą, Instrukcje

które posiada, nie pozwalają na udzielenie Pokäce tej broni,

Natomiast, jeżeli pertraktacje pokojowe w Rydze wykażą oczy-

wistą złą wolę bolszewików, wtedy Anglja pozowli na wydanie

broni tureckiej,

Po dość długie dyskusji Pułk. KISCH zaproponował ażeby

kwestja ta były podniesiona na nowo w Wwrsalu za po&rednic=

twem Francji co kapitan MDRSTIN poruszy w Sztabie Marszałka.

PułkąKISCH , którego opinje są odblaskiem opinji обо-

czenia LLYOD GEBRG ! A - uważa, że Polska powinna zawrzeć

pokój '' wspaniałomyślny, nawet za cenę wielkich ofiar'';
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_ wzorować powinms się na irakticio jaoensko-tiayjekin w 1995 т .

- i na Japonji, która nie wykorzystała kompl-tui; swego zwycięst- -

ua, alo sadcwolnite się dość skromnemi kompsnsataml / część

, dolna Sachalinu etc./. Wiedziała bowiea, że swoją przewagę îin "

czsbnq bogactweu i obszarem Rosja ausi wygrać na dalszą metę -

- toż samo z Polskas. = ‚

Starałem się mu wykazać w sposóbdyplomatyczny, że $8 агеодеп-

Łacja jest pozbawiona podstaw logicznych, bo jednak Japonja ,

uzyskała na Rosji: Dalnij , port Artur, kolej Wugdeńską i cały

szereg piarwuibrzqdnaj wagi ustepstre które zapewniły ji} до-

carstwone stanowisko. - в

Następnie poruszył ze mną sprawę litewską. W odpówiedzi na moje

poglądy , kiórs rozwinąłem w myśl instrukcji Naczelnego Dowódz.

twa przytoczył szereg argumentów charakteryzujacych dobitnie ;

чArglji. Litwini , mowit, m1911 zupełne prawo wejść do

Seyn ,bo są one miastem czvsto litewskim iprzez omyłkę były

„Polsce oddane, + і з

Лієфу postawiłea mu zapyłanieeczy sądzi,że bitwa będąc

państwem małym s słabym powinna się opiwrać na Polsce, 3

na Rósji,czy na Nieacech.Musiał mi przyznać,że na Polsce,i mu-

???; przyznać także,żs vostepowanie Litwinów względem nas nie

dovodzi,i de tego dążą. i

Fresacie pulkownik KISCR jest przekonanym że jedynie dal-

sze prowadzenie wojny przedłuża›bolsza;ikox życie,po zawarciu

pokoju uksifek znika i potega bolszewicka sja rozpadhis . -

Jak meldowatem 11 września r.b. Nr. 209/P opinja ta jest

podzielana również przez pułkownika Fournisr-Scefa 11 Biura tu-

tejszego Ministerjua wojny. - -- S сть

Oczywiście przedkładza tu w formie syntetycznej i stress

szcsouej‘opinjo pulk.Kirsch§.x rzeczywistości była pomiędzy па-

mi dość ścisła dyskusja zł i argumentacja,w którejc chodziło

. mi o obronienie naszego stanowiska i wyjaśnieniu pawnych da-

nych politycznych i instrukcji,które posiada tut.placówka wojs

kowa angielska. S : ș :

- w.z.Attache wojsk.

ROZEN m.p.

 


